
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 31

 28 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  ..................................................................... 1
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων ...................................... 2
Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης
 Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας ... 3 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(1)

 Αριθμ. Φ. 470.1/3/191532/Σ. 8
Τροποποίηση απόφασης Διορισμού Γενικού Διευθυ−

ντή Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διεθνών Σχέσεων 
(ΓΔΠΕΑΔΣ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Ν.  2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 35 
τ.Α΄/15.02.95).

β. Του άρθρου 72 του Ν. 3433/2006 «Προμήθειες Αμυ−
ντικού Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων» (ΦΕΚ 20 τ.Α΄/ 
07.02.06), όπως ισχύει.

γ. Του π.δ. 73/2006 «Διάρθρωση αρμοδιότητες και 
στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων: α) Οικονομικού 
Σχεδιασμού και Υποστήριξης, β) Αμυντικών Εξοπλισμών 
και Επενδύσεων και γ) Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Δι−
εθνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 
76 τ.Α΄/10.04.06), όπως τροποποιημένος και συμπληρω−
μένος ισχύει.

δ. Του π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 
τ.Α΄/22.04.2005).

ε. Του άρθρου 4 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 
221 τ.Α΄).

στ. Του π.δ. 119/13 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 153 τ.Α΄/25.06.2013).

2. Την ανάγκη διορισμού Γενικού Διευθυντή της Γενι−
κής Διεύθυνσης Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διεθνών 
Σχέσεων (ΓΔΠΕΑΔΣ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

4. Τον Αριθμό Βεβαίωσης Εγγραφής στο Μητρώο Αν−
θρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1278246146/ 
05.07.2013, αποφασίζουμε:

5. Τροποποιούμε τη Φ.470.1/67/1061/Σ.182/08.07.2013 
(ΦΕΚ 346/τ.ΥΟΔΔ/17.7.2013) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός Γενικού Διευθυντή της Γε−
νικής Διεύθυνσης Πολιτικής Εθνικής Άμυνας» (Αδαμίδη 
Πολύκαρπου του Θεοδώρου), ως εξής:

Η φράση: «...για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους ...» 
γίνεται: «.. για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

-
  Aριθμ. Φ.956.2/1/835376 Σ. 154
Διορισμός Μελών στο Διοικητικό και Συμβούλιο του Οι−

κοδομικού Συνεταιρισμού Μονίμων Αξκών Ελληνικού 
Στρατού (ΟΣΜΑΕΣ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Των άρθρων 12 και 14 του ΑΝ 564/1968 «Περί δια−

τάξεων που αφορούν τη σύσταση του ΟΣΜΑΕΣ» (ΦΕΚ 
Α΄ 220).

(2) Των άρθρων 13 και 16 του ΣΔ − ΝΔΑ 13/81/ΓΕΣ/
ΔΟΙ/4γ «Καταστατικό του ΟΣΜΑΕΣ».

123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

(3) Του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

(4) Του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία ΥΠΕΘΑ 
και έλεγχος των ΕΔ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 35).

(5) Του ΠΔ 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ−
γείου Εθνικής Αμυνας επί των ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α΄ 241).

β. Τα υπ’ αριθμ.:
(1) 181 Πρακτικό της 13ης/1 Νοε 2013 Συνεδρίασης του 

Ανωτάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου
(2) 182 Πρακτικό της 13ης/1 Νοε 2013 Συνεδρίασης του 

Ανωτάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου
(3) 266 Πρακτικό της 15ης/27 Νοε 2012 Συνεδρίασης 

του Ανωτάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου
γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και αυτού του Οικοδομικού Συνεται−
ρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού (ΟΣ−
ΜΑΕΣ), αποφασίζουμε:

1. Το διορισμό στο:
α. Διοικητικό Συμβούλιο (ΔΣ) του Οικοδομικού Συνε−

ταιρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού 
(ΟΣΜΑΕΣ) των:

(1) Ανθλγού (Ο) Αναστάσιου Αποστόλου του Χρηστού 
(ΑΜ:58904), ως Τακτικού Ταμία, σε αντικατάσταση του 
μετατεθέντος Υπλγού (Ο) Περικλή Γκόγκου του Γεωργί−
ου (ΑΜ:5Θ904), ο οποίος είχε διορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
Φ.956.2/27/704552/Σ.6438/25 Ιουλ 2011/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ7ΔΟΙ/1γ 
Απόφαση του ΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 260).

(2) Ανθλγού (Ο) Φωτίου Κολονέλου του Γεωργίου 
(ΑΜ:64614), ως Αναπληρωματικού Ταμία σε αντικατάστα−
ση της μετατιθέμενης Υπλγού (Ο) Καλλιόπης Γκιαουράκη 
του Νικολάου (AM: 57405), η οποία είχε διορισθεί με την 
με την υπ’ αριθμ. Φ.956.2/27/704552/Σ.6438/25 Ιουλ 2011/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΟ!/1γ Απόφαση του ΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 260).

(3) Ανθλγού (ΠΖ) Γεωργίας Βέρρα του Διονυσίου (AM: 
60212), ως τακτικού μέλους του ΔΣ/ΟΣΜΑΕΣ, σε αντικα−
τάσταση της Ανθλγού (ΠΖ) Μάκρη Μαρίας του Κωνστα−
ντίνου (AM: 59908), η οποία είχε διορισθεί με την με την 
υπ’ αριθμ. Φ.956.2/27/704552/Σ.6438/25 Ιουλ 2011/ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ Απόφαση του ΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 260).

β. Εποπτικό Συμβούλιο (ΕΣ) του Οικοδομικού Συνεταιρι−
σμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού (ΟΣΜΑΕΣ), 
του Στρατιωτικού Δικαστή Α΄ Ζώη Γόγολου του Λάμπρου 
(AM: ΚΣ 000376), ως αναπληρωματικού μέλους σε αντικα−
τάσταση του Στρατιωτικού Δικαστή Β» Νικολάου Στεργίου 
του Ταξιάρχη (AM: ΚΣ 0004111), οποίος είχε διορισθεί με 
την υπ’ αριθμ. Φ.956.2/5/849245/Σ.2595/20 Map 12/ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ Απόφαση του ΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 153).

2. Η θητεία των παραπάνω αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
λήγει με τη λήξη της θητείας των λοιπών μελών του 
ΔΣ/ΟΣΜΑΕΣ, ήτοι 10−8−2014, όπως καθορίσθηκε με το 
υπ’ αριθμ. ΦΕΚ ΥΟΔΔ 260/11−8−2011 και του ΕΣ/ΟΣΜΑΕΣ, 
ήτοι 3−10−2014, όπως καθορίσθηκε με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 342/4−10−2011, αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2014

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
 Αριθμ. 3719/Η

Αποδοχή παραίτησης Προέδρου του Δ.Σ.
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και αντικατάστασή του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 11 παρ. 5 του Ν. 3879/2010 (163 Α΄), 

όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 8 του άρθρου 32 
του Ν. 4027/2011 (233 Α΄).

β) Της πρώτης παραγράφου του άρθρου 3 της αριθμ. 
119959/Η/20−10−2011 κοινή υπουργική απόφαση (2351 Β) 
«Συγχώνευση διά απορροφήσεως των Νομικών Προσώ−
πων Ιδιωτικού Δικαίου “Εθνικό Κέντρο Πιστοποίησης 
Δομών Δια Βίου Μάθησης (Ε.ΚΕ.ΠΙΣ.)”, “Εθνικό Κέντρο 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Κ.Ε.Π.)” και “Εθνι−
κός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων (Ε.Ο.Π.Π.)”, 
εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (98 Α΄).

2. Την αριθμ. 16011/ΙΑ/05−02−2013 (50 ΥΟΔΔ) Υ.Α. με 
θέμα «Συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 55728/ΙΑ/22−04−2013 όμοια 
(180 ΥΟΔΔ) και ισχύει.

3. Την από 22−10−2013 επιστολή παραίτησης του Καρ−
τσιώτη Θεοδώρου, Προέδρου του διοικητικού συμβου−
λίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 22−10−2013 παραίτηση του 
Καρτσιώτη Θεοδώρου του Γεωργίου, εκπαιδευτικού, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 186323, από τη θέση του Προέδρου του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και ορίζουμε στη θέση του τον Τύπα Γεώρ−
γιο, του Ανδρέα, σύμβουλο Α΄ Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με Α.Δ.Τ.: Κ909904.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 16011/ΙΑ/05−02−2013 από−
φασή μας (50 ΥΟΔΔ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    -  Αριθμ. 3970/Η
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 22, 25 και της παραγράφου 1 του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 125

άρθρου 34 του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρό−
τυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής , Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118 Α΄).

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 απόφαση της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστι−
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “Διό−
φαντος” (Ι.Τ.Υ.Ε.)» (ΦΕΚ 253 τ.ΥΟΔΔ), όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

3. Την αριθμ. Φ.908/10691/Η/31−1−2012 Υ.Α. «Τροποποίη−
ση της Φ.908/47568/Η/29−4−2010 απόφασης της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
“Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Εκδόσεων Διδακτικών Βιβλίων” (Ο.Ε.Δ.Β.)», με την οποία 
ορίζεται ο Στεργιόπουλος Γεώργιος του Κωνσταντίνου 
Αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου του Ο.Ε.Δ.Β. 
και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλός του.

4. Την από 5−10−2013 έγγραφη παραίτηση του Στεργιό−
πουλου Γεωργίου του Κωνσταντίνου, μέλους και αντι−
προέδρου του διοικητικού συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» 
(Ι.Τ.Υ.Ε.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 5−10−2013 έγγραφη παραίτηση 
του Στεργιόπουλου Γεωργίου του Κωνσταντίνου, Ναυπη−
γού Μηχανικού, με ΑΔΤ Φ097041, μέλους και αντιπροέδρου 
του διοικητικού συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος», και ορίζουμε 
ως αντικαταστάτη του τον Κοντοπυράκη Εμμανουήλ του 
Θεοδώρου με ΑΔΤ N961885, καθηγητή Ε.Μ.Π.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 253 τ.ΥΟΔΔ), όπως έχει τρο−
ποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
(3)

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 Με την υπ’ αριθμ. 337/8.1.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 71 του Ν. 1943/1991, όπως έχει 
κωδικοποιηθεί στο άρθρο 55 παρ. 14, 15 και 16 του 
π.δ. 63/2005, ανανεώνεται, από 28.02.2014 και για δι−
άστημα έξι (6) μηνών, η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου της Βικτωρίας Δερδεμέ−
ζη του Κύρου (ΑΔΤ ΑΚ687443), δικηγόρου (A.M. ΔΣΑ 
23177) στη θέση ειδικής συνεργάτιδας του άρθρου 71 
του Ν. 1943/1991, όπως έχει κωδικοποιηθεί στο άρθρο 
55 παρ. 14, 15 και 16 του π.δ. 63/2005, στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, Ιωάννη 
Παναγιωτόπουλου.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ στο Υπουργείο Οικονομικών: 230/ 
13.1.2014).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου 3210190108/15.10.2012).

    Με την υπ’ αριθμ. 339/8.1.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, η οποία εκδόθηκε σύμ−
φωνα με το άρθρο 71 του Ν. 1943/1991, όπως έχει κωδικο−
ποιηθεί στο άρθρο 55 παρ. 14, 15 και 16 του π.δ. 63/2005, 
ανανεώνεται, από 27.01.2014 και για διάστημα έξι (6) 
μηνών, η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ−
νου χρόνου της Παρασκευής Ρεντζή του Ιωάννη (ΑΔΤ 
Φ023173) στη θέση ειδικής συμβούλου του άρθρου 71 
του Ν. 1943/1991, όπως έχει κωδικοποιηθεί στο άρθρο 
55 παρ. 14, 15 και 16 του π.δ. 63/2005, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, Ιωάννη Πανα−
γιωτόπουλου.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ στο Υπουργείο Οικονομικών: 225/ 
13.1.2014).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου 1088358148/15.10.2012).

  Ο Γενικός Γραμματέας 
Μέσων Ενημέρωσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000312801140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-01-30T08:49:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




